36/2023, ha 

contattato la società Antiquitates S.r.l., che gestisce il centro in parola, con legale a Civitella Cesi (VT), 

loc. Le Fornaci, c.a.p. 01010, partita I.V.A. 01624110563, con un ordine diretto per un importo 

complessivo non superiore a € 2.840,00 (duemilaottocentoquaranta/00); 

TENUTO CONTO che, trattandosi di affidamento ex art. 50, comma 1, lett. b) del codice, l’Istituto 

non ha richiesto all’operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 53 del d. lgs. n. 

36/2023, per la comprovata solidità dell'operatore economico e in considerazione del seguente

[...]

50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto 

per l’acquisto degli ingressi degli studenti al Centro di archeologia sperimentale di Blera (VT) 

all’operatore economico Antiquitates S.r.l., per un importo complessivo non superiore a € 

2.840,00 (duemilaottocentoquaranta/00), I.V.A. compresa; 

▪ di autorizzare la suddetta spesa complessiva da imputare sul piano di destinazione A.5.1 – Viaggi 

e visite di istruzione dell’esercizio finanziario 2025; 

▪ di nominare la dottoressa Sandra Catozzi quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi